ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию

коррупции ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

12 января 2024 года

Присутствовали:
Председатель: Ширингина Л.В., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
Заместитель председателя - Волкова Н.А., педагог-организатор
Секретарь - Иваненкова Н.В., социальный педагог
Члены комиссии - Хабарова Н.А., учитель; Власова С.В., учитель;

Приглашённые:
Крючкова С.В. - директор ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»;
Токарева С.М.-главный бухгалтер ОУ;
Долгих В.М.- специалист по охране труда и технике безопасности,
ответственный за размещение материалов на официальном сайте школы.

Повестка
1.0 контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО
«Ачитская школа- интернат» во 2 полугодии 2023года.
2.06 осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» в
IV квартале 2023 года.
3.0 плане мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» на 2024 год.

Заседание комиссии проводила председатель комиссии Ширингина Л.В.

1. По 1 вопросу «О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью
ГБОУ СО «Ачитская школа- интернат» во 2 полугодии 2023года»
выступила главный бухгалтер Токарева С.М. (отчёт прилагается)

2. По 2 вопросу «Об осуществлении контроля за размещением заказов на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» в IV квартале 2023 года» выступила главный
бухгалтер Токарева С.М. (отчёт прилагается)

По 1 и 2 вопросам решили:
Принять информацию, представленную главным бухгалтером, к
сведению. В данных вопросах за2023 год коррупционной составляющей
не выявлено.

3. По 3 вопросу « О плане мероприятий по противодействию коррупции в
ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» на 2024 год» выступила председатель
комиссии Ширингина Л.В.(План прилагается)

Решили:
План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» на 2024 год рекомендовать утвердить.
Долгих В.М., ответственному за размещение материалов на официальном

сайте школы, разместить план работы Комиссии на официальном сайте
школы.

Председатель Комиссии  Ширингина Л.В.
Заместитель председателя Волкова Н.А.,
Секретарь Комиссии  Иваненкова Н.В
Члены комиссии  Хабарова Н.А.

______________ Власова С.В.
Главный бухгалтер  Токарева С.М.
Ответственный за размещение материалов на официальном сайте школы

______________ Долгих В.М